

PREFEITURA MUNICIPAL DE **SÃO GONÇALO** 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO IV | N.º 906 EM 18 DE AGOSTO DE 2023

Valor a ser pago no exercício corrente e em cada um dos subsequentes, se for o caso: Não há despesa.

Prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses contados a partir da data de 07/08/2023.

Data de assinatura do contrato: 07 de agosto de 2023.

Nome das partes que assinaram o contrato: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, CNPJ 32.538.167/0001-05 e NIO MEIOS DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 11.460.609/0001-60.

Base Legal: Art. 12 da Portaria SG PREVI Nº 034/2023.

Dotação Orçamentária: Não há despesa. São Gonçalo, 10 de agosto de 2023. MARCELLE CIPRIANI DE ALMEIDA Presidente do SG-PREVI

## **SEMGOV**

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2023

Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, CNPJ 28.636.579/0001-00 e DUAL RODRIGUES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ sob o nº 05.813.216/0001-90.

Processo: 23.552/2023.

Objeto: Celebração de Termo de Cooperação para realização de

eventos culturais.

Prazo: 18/08/2023 a 27/09/2023. Data da assinatura: 18/08/2023.

Fundamentação legal: Reger-se-á por toda a legislação aplicável à espécie, particularmente pelas normas gerais consolidadas na Lei Municipal nº 498/2013, e ainda pelas cláusulas e condições constan-

tes no referido termo.

São Gonçalo, 18 de agosto de 2023. FABIO VIANNA DE ARAUJO Secretário Municipal de Governo

## **SEMSADC**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PMSG Nº 004/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 57.320/2022.

Homologo o resultado da licitação, referente à Concorrência Pública nº. 004/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA RETIRADA DE OSSADAS HUMANAS DO OSSUÁRIO E DESCARACTERIZAÇÃO, TRANSPORTE (OS ACONDICIONAMENTOS DOS OSSOS DEVERÃO EM SACOS PRÓPRIOS Е **IDENTIFICADOS** INFECTANTE), INATIVAÇÃO MICROBIOLÓGICA INCINERAÇÃO OU PROCESSO SIMILAR) E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SEPULCRAIS DOS CEMITÉRIOS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO - RJ, em favor da empresa FORÇA AMBIENTAL LTDA, no valor global total de R\$ 12.870.000,00 (Doze milhões, oitocentos e setenta mil reais) para que produza seus efeitos legais e jurídicos. São Gonçalo, 17 de Agosto de 2023.

**GLEISON ROCHA DA SILVA** 

Secretário Municipal de Saúde e Defesa Civil

Mat. 17.379

INFORMATIVO CORONAVÍRUS N.º 594 2023 - 18-08 - 2023

Objeto: Informar o número de leitos de UTI e Enfermaria previstos à Covid-19 no Município e a ocupação efetiva na presente data.

Unidade de Saúde	Enfermaria		СТІ	
	Total	Ocupado	Total	Ocupado
Pronto Socorro Infantil Darcy Vargas (PSI)	6	0	8	0
Pronto Socorro Central Dr. Armando Gomes de Sá Couto (PSC)	4	0	2	0
Hospital do Câncer e do Coração	0	0	0	0
Hospital Municipal Retaguarda Gonçalense – Covid 19	15	0	8	0

São Gonçalo, 18 de Agosto de 2023.

**BIANCA SEROUR MARIANO** 

Subsecretária da Urgência e Emergência

Mat: 127.188 CORRIGENDA

Na publicação do dia 15/08/2023, referente à Portaria nº 057/SEMSADC/2023.

Onde se lê:

III - A chefia imediata deverá encaminhar até o 4º dia útil de cada mês, via Sistema Eletrônico de Informação (SEI), os formulários constantes dos Anexos I e II, devidamente preenchidos, para ratificação do Secretário de Administração".

Leia-se:

III - A chefia imediata deverá encaminhar até o 4º dia útil de cada mês, via Sistema Eletrônico de Informação (SEI), os formulários constantes dos Anexos I e II, devidamente preenchidos, para ratificação do Secretário de Saúde e Defesa Civil".

**GLEISON ROCHA DA SILVA** 

Secretário Municipal de Saúde e Defesa Civil

Matrícula 17.379

## **FAELSG**

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2022

Processo: 35.225/2022

Partes: FUNDAÇÃO DE ARTES, ESPORTE E LAZER DE SÃO GONCALO, vinculada ao CNPJ nº 04.541,202,/0001-00 e TRANSERVICE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA ME, vinculada ao CNPJ nº 14.955.752/0001-10.

Objeto do aditivo: Ampliação do prazo de vigência da contratação de empresa especializada na prestação de serviços para realização de competições esportivas.

Valor Global: R\$ 45.824,18 (quarenta e cinco mil oitocentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos).

Prazo: 20/08/2023 a 20/08/2024. Data da Assinatura: 18/08/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2022.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 27.812.2068.2218, natureza da despes: 3.3.90.30.00, 3.3.90.31.00 e 3.3.90.39.00, fonte de recurso: 2243.1.501.0000.

Notas de Empenho: 044, 045 e 046/2023.

Fundamento: Se regerá por toda a legislação aplicável à espécie, particularmente pelas normas gerais consolidadas na Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 093, de 15 de março de 2021 e Decreto Municipal n.º 057/2009, e ainda pelas alterações posteriores, e demais cominações legais.

São Gonçalo, 18 de agosto de 2023.

**FABIO VIANNA DE ARAUJO** 

Presidente da Fundação de Artes, Esporte e Lazer